
(ID: 3637) Beschluss RR GS 2017, 38 
 

 
1 

Aufhebung der Verordnung über die 
Hygiene und Sicherheit von Bädern 
(Bäderverordnung) 

Ausserkraftsetzung vom 22. August 2017 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 

gestützt auf Artikel 79 Absatz 2 der Verfassung des Kantons Solothurn 
(KV) vom 8. Juni 19861) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Verordnung über die Hygiene und Sicherheit von Bädern (Bä-
derverordnung) vom 17. Mai 19942) (Stand 1. August 1994) wird aufgeho-
ben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Der Beschluss tritt am 1. Januar 2018 in Kraft. Vorbehalten bleibt das Ein-
spruchsrecht des Kantonsrates. 

Solothurn, 22. August 2017 Im Namen des Regierungsrates 
  
Dr. Remo Ankli 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2017/1410 vom 22. August 2017. 
Veto Nr. 399, Ablauf der Einspruchsfrist: 23. Oktober 2017. 

                                                             
1) BGS 111.1. 
2) BGS 815.182. 


